dari pembatalan akad.

Dikalangan ahli-ahli hukum Islam modern, urbun merupakan

institusi yang diperdebatkan apakah sah atau bertentangan dengan

hukum Islam. Mayoritas ahli hukum Islam pra modern berpendapat

bahwa urbun tidak sah menurut hukum Islam. Di lain pihak, Mazhab

Hambali termasuk Imam Ahmad (w. 241/855) sendiri memandang

urbun sebagai sesuatu yang sah dan tidak bertantanga dengan hukum

Islam. Ahli-ahli hukum Islam kontemporer dan lemabag fikih Islam

OKI mengambil pandangan fukaha Hambali dan menerima urbun

sebagai suatu yang tidak bertentangan dengan hukum Islam, dengan